
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

Toritto, 28-08-2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione Covid19 (Decreto MIUR Prot. 087 del 06-08-

2020) che prescrive di ridurre l’accesso ai visitatori;  

VISTO l’art. 18 del d.lgs.81 del 9 aprile 2008;  

CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità scolastica coinvolta;  

 

DETERMINA 

che a partire dalla data odierna e fino a nuove disposizioni connesse col mutare del quadro 

emergenziale, l’accesso alle sedi dell’istituto avverrà secondo le seguenti modalità:  

 

- ordinario ricorso alle comunicazioni a distanza, per via telefonica o per mail (080601506 – 

baic87700r@istruzione.it ; baic87700r@pec.istruzione.it);  

- limitazione degli accessi ai casi di effettiva necessità, valutati dal Dirigente Scolastico, previa 

prenotazione o appuntamento con gli uffici;  

- registrazione dei visitatori ammessi, con indicazione dei dati anagrafici, dei recapiti telefonici, 

della data di accesso e del tempo di permanenza;  

- rispetto delle norme di igiene e distanziamento stabilite all’interno della struttura; 

- accesso alla struttura attraverso l’accompagnamento da parte di un solo genitore o di persona 

maggiorenne delegata dai genitori o da chi esercita la responsabilità genitoriale, nel rispetto delle 

regole generali di prevenzione dal contagio, incluso l’uso della mascherina durante tutta la 

permanenza all’interno della struttura. L’accesso di minori nella struttura è consentito solo agli 

alunni della Scuola, per lo svolgimento di attività didattiche e formative programmate.  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Saverio Di Liso 
Firmato digitalmente ai sensi  

del Dlgs 82/2005 e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it
mailto:baic87700r@istruzione.it
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it



		2020-08-28T12:46:46+0200
	SAVERIO DI LISO




